לכבוד חה"כ משה גפני
יו"ר ועדת הכספים
כנסת ישראל

שלום רב,

עמדת מרכז הגר¹ ביחס להצעת חוק לעידוד השקעות הון (תיקון מס' 74) (עידוד בניית דירות מגורים להשכרה), התשע"ז-2017

לקראת הדיון הקבוע ליום 2.1.19, ובהמשך להערותינו שהועלו בדיון מיום 28.11.17 ובנייר המדיניות שנשלח לכבודו בדצמבר 2017, נבקש להביא את עמדתנו העדכנית ביחס להצעה, לאור הערות הוועדה והחלופות שהוצעו במהלך הדיונים:

1. בראשי הדברים נציין כי רוב הערותינו שהועלו בעבר על הכתב תואמות את עמדת חברי הוועדה הנכבדה.

קביעת תקרה (גבוהה) לממוצע "בנייני" של דמי שכירות לא תגן על שוכרים מפני עליית מחירי השכירות, ככל שהממוצע יהיה נמוך יותר מהתקרה בתחילת השכירות (למשל, 4,000 ש"ח) ויעלה עד לתקרה במשך השנים. משכך, אנו סבורים ששכירות ארוכת טווח מחייבת גם בחינת תקופות השכירות דרך חוזי השכירות.
7. לאחרונה התקבל מנגנון זה בחקיקה, שעניינה שכירות ארוכת טווח. במסגרת תיקון 120 לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965, שביקש לאפשר לגורמי התכנון להגדיל את אחוזי הבניה בתכנית בתמורה ליעוד חלק מהדירות לדיור בהישג יד, נקבעה בסעיף 1 לתוספת השישית הוראה המגדירה שכירות לטווח ארוך. שכירות ארוכת טווח הוגדרה כ"השכרה של יחידת דיור למגורים לתקופה כוללת שלא תפחת מעשרים שנה יחידת הדיור תשמש להשכרה לאותו אדם יחיד ובני משפחתו לתקופת השכירות [העומדת על שנה – א.כ.], ובלבד שתיתן לאותו אדם זכות ברירה לשכור את יחידת הדיור למגורים לתקופות שכירות נוספות שלא יפחתו מחמש שנים במצטבר....". בהתאם, גם סעיף 2 לחוק לקידום הבניה במתחמים מועדפים לדיור (הוראת שעה), תשע"ד-2014, מפנה להגדרה זו.
8. הגדרה זו, המאפשרת לשוכר להאריך את חוזי השכירות למשך תקופה של חמש שנים, מספקת הגנה, לכל הפחות משלימה, לזו שקבועה כיום בהצעה. בנוסף, להצעת החוק פוטנציאל להיות כלי משלים לתיקון 120 לחוק התכנון והבניה, לשם עידוד שכירות ארוכת טווח ושכירות ארוכת טווח במחיר מופחת, על ידי מתן תמריצים הן מתחום התכנון והן מתחום המס.